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ǐबहार सरकार Ʈारा Ĥकािशत 
 

4 Įावण 1945 (श0) 
 (सं0 पटना 610)  पटना, बुधवार, 26 जुलाई 2023 

 
Okkf.kT;&dj foHkkx 

——— 
vf/klwpuk 

26 tqykbZ 2023 

अिधसूचना संÉ या 08/2023 -राÏय कर )दर(  
एसŒ ओŒ-227, ǐदनांक 26 जुलाई 2023—ǒबहार माल और सेवा कर अͬधǓनयम, 2017 (ǒबहार 

अͬधǓनयम   - 12 ,2017(कȧ धारा 9 कȧ उप-धारा (3) मɅ Ĥदƣ शिÈतयɉ का Ĥयोग करत ेहुए, ǒबहार राÏ यपाल, इस 
बात से संतुç ट होत े हुए ͩक ऐसा करना जनǑहत मɅ आवæ यक है, पǐरषद कȧ ͧसफाǐरशɉ के आधार पर, 
एतदɮवारा, वाͨणÏ य-कर ͪवभाग कȧ अͬधसचूना संÉया 13/2017-राÏ य-कर (दर), Ǒदनाकं 29 जून, 2017, िजसे 
ǒबहार गजट असाधारण अंक संÉया 556, ǐदनांक 29 जून, 2017 Ʈारा Ĥकािशत ǐकया गया था, मɅ और आगे 
भी Ǔनà नͧलͨखत सशंोधन करते हɇ, यथा: - 

Ĥधान अͬधसचूना मɅ, अनुबंध III मɅ, शÞदɉ, अंकɉ और अ¢रɉ “मɇने हमने/एस जीएसटȣ अͬधǓनयम, 
2017 के तहत पंजीकरण करा ͧलया  है और फॉरवड[ चाज[ के तहत ͪवƣीय वष[_____के दौरान अपने ɮवारा 
आपूǓत [ ͩकए गए माल के पǐरवहन के संबंध मɅ जीटȣए कȧ सेवाओ ंपर कर के भुगतान के ͪवकãप का Ĥयोग 
ͩकया है ।“ के èथान पर शÞदɉ, अंकɉ और अ¢रɉ “मɇने हमने बीजीएसटȣ अͬधǓनयम, 2017 के तहत पजंीकरण 
करा ͧलया  है और ͪव× तीय वष[______से फॉरवड[ चाज[ के तहत अपने ɮवारा आपूǓत [ ͩकए गए माल के पǐरवहन 
के संबंध मɅ जीटȣए कȧ सेवाओं पर कर के भुगतान के ͪवकãप का Ĥयोग ͩकया है और ǐरवस[ चाज[ मकेǓनÏ म 
मɅ ǐरवट[ नहȣ ंͩकया है ।” 

2. यह अͬधसचूना Ǒदनाकं 27.07.2023 से लागू होगी। 
[(सं०सं०- ǐबĐȧ-कर/जीएसटȣ/ǐवǐवध-21/2017 (खंड-13)08)] 

ǐबहार-राÏयपाल के आदेश से, 
डॉ0 Ĥितमा, 

राÏय कर आयुÈ त-सह-सिचव। 
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 ,lŒ vksŒ 227, fnukad 26 tqykbZ 2023 dk vaxszth esa fuEufyf[kr vuqokn fcgkj jkT;iky ds izkf/kdkj 
ls blds }kjk izdkf'kr fd;k tkrk gS tks Hkkjrh; lafo/kku ds vuqPNsn 348 ds [k.M ¼3½ ds v/khu vaxszth Hkk"kk esa 
mldk izkf/kd`r ikB le>k tk;A   

[(सं०सं०-ǐबĐȧ-कर/जीएसटȣ/ǐवǐवध-21/2017 (खंड-13)08)] 
ǐबहार-राÏयपाल के आदेश से, 

डॉ0 Ĥितमा, 
राÏय कर आयुÈ त-सह-सिचव। 

The 26th July 2023 
Notification No. 08/2023- State Tax (Rate) 

 S.O. 227 Date 26 July 2023- In exercise of the powers conferred by sub-section (3) of section 9 of the 
Bihar Goods and Services Tax Act, 2017 (Bihar Act 12, 2017), the Governor of Bihar, on being satisfied that it 
is necessary in the public interest so to do, on the recommendations of the Council, hereby makes the 
following further amendments in the notification of the Commercial Taxes Department Notification 
No.13/2017-State Tax (Rate), dated the 29th June, 2017, published in theBihar Gazette, Extraordinary, 556, 
dated the 29th June, 2017, namely:- 
In the notification, in Annexure III, for the words and figures “during the Financial Year ____ under forward 
charge”, the words and figures “from the Financial Year ____under forward charge and have not reverted to 
reverse charge mechanism ”, shall be substituted. 
 

2. This notification shall come into force with effect from 27th July,2023. 
 

[(File No. Bikri kar/GST/vividh-21/2017 (Part-13) 08)] 
By the order of Governor of Bihar, 

Dr. Pratima, 
Commissioner State Tax-cum-Secretary. 

———— 

अधी¢क, सिचवालय मुġणालय, 
ǐबहार, पटना Ʈारा Ĥकािशत एव ंमुǐġत। 
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